UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

             Số:             /STP-XDPBPL
V/v triển khai, phổ biến phim tài liệu

“Tỉnh ủy lâm thời Biên Hò

– những dấu ấn lịch sử”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng         năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn và tương đương;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số 6014/UBND-

KGVX ngày 27/5/2024 về việc báo cáo kết quả thực hiện phổ biến phim tài liệu

“Tỉnh ủy lâm thời Biên Hòa – Những dấu ấn lịch sử”, Giám đốc Sở Tư pháp yêu

cầu:

1. Trưởng các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự nghiệp

trực thuộc Sở tuyên truyền, yêu cầu công chức, viên chức, người lao động truy

cập website của Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng tại địa chỉ:

https://www.youtube.com/watch?v=rE1vGx0yZvc; http://dnrtv.org.vn/tin-

tucn181268/tinh-uy-lam-thoi-bien-hoa-nhung-dau-an-lich-su.html, để xem bộ

phim tài liệu “Tỉnh ủy lâm thời Biên Hòa - Những dấu ấn lịch sử”. Qua đó, giáo

dục truyền thống yêu nước, truyền thống cách mạng, lịch sử địa phương, góp

phần phản bác các âm mưu, thủ đoạn của các thế lực thù địch, phản động xuyên

tạc sự thật về lịch sử cách mạng, khơi dậy niềm tự hào và củng cố niềm tin vào

sự lãnh đạo của Đảng, Nhà nước trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ tổ quốc.

2. Phòng Xây dựng và Phổ biến giáo dục pháp luật

a) Tổ chức cho đảng viên, công chức, viên chức, người lao động xem

phim trong sinh hoạt ngày pháp luật hàng tháng, lồng ghép trong các ngày Lễ kỷ

niệm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và Tỉnh ủy lâm thời Biên Hòa tháng

02 hằng năm.

b) Tuyên truyền rộng rãi, giáo dục truyền thống đấu tranh cách mạng,

truyền thống yêu nước, khơi dậy mạnh mẽ lòng tự hào về quê hương, đất nước

thông qua việc chia sẻ đường link của bộ phim tài liệu “Tỉnh ủy lâm thời Biên

Hòa - Những dấu ấn lịch sử” qua facebook “Hoa hồng đỏ” và facebook “Phổ

biến, giáo dục pháp luật tỉnh Đồng Nai” để đông đảo cán bộ, đảng viên, công

chức, viên chức, lực lượng vũ trang, hội viên, đoàn viên, thanh niên, học sinh,

sinh viên và quần chúng Nhân dân trên địa bàn tỉnh nói riêng và cả nước nói

chung hiểu rõ về công lao, vai trò lãnh đạo, bài học kinh nghiệm, giá trị lịch sử

của Tỉnh ủy lâm thời Biên Hòa (1937-1946); đồng thời, thường xuyên có giải

pháp phù hợp để phản biện các luận điệu xuyên tạc lịch sử, hạ thấp vai trò lãnh

đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam.

https://www.youtube.com/watch?v=rE1vGx0yZvc
http://dnrtv.org.vn/tin-tucn181268/tinh-uy-lam-thoi-bien-hoa-nhung-dau-an-lich-su.html
http://dnrtv.org.vn/tin-tucn181268/tinh-uy-lam-thoi-bien-hoa-nhung-dau-an-lich-su.html

2

 Nội dung Văn bản số 6014/UBND-KGVX ngày 27/5/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại địa chỉ:

http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản chỉ đạo điều hành, yêu cầu các đơn vị

chủ động truy cập để triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (t/h);

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp;
- Lưu: VT, XDPBPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Kim Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T13:41:24+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Từ Đình Khôi<khoitd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T13:51:21+0700
	tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Thị Kim Hương<huongntk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T13:57:57+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T13:57:58+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T13:57:58+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-28T13:58:14+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!